2

Проект вносится Главой города Перми
[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года, утвержденную
решением Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 85
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о стратегическом планировании в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 166, в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в раздел 4 Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года, утвержденной решением Пермской городской Думы от 22.04.2014 № 85 (в редакции решений Пермской городской Думы от 18.11.2014 № 246, от 26.05.2020 № 86), изменения:
1.1 наименование изложить в редакции:
«4. Управление реализацией Стратегии»;
1.2 в подразделе 4.1:
1.2.1 наименование изложить в редакции:
«4.1. Механизмы реализации и мониторинга Стратегии»;
1.2.2 абзац первый изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«Основным механизмом реализации Стратегии является план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь. План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь представляет собой совокупность целей, задач, механизмов реализации и прогноза ожидаемых социально-экономических результатов. Основным критерием результативности и эффективности реализации плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь является достижение целевых показателей (прогнозных значений социально-экономических результатов и значений индексов достижения целей плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь).»;
1.2.3 абзацы третий, четвертый изложить в редакции:
«В целях анализа результативности и эффективности реализации Стратегии проводится мониторинг реализации Стратегии.
Мониторинг реализации Стратегии осуществляется администрацией города Перми на основе мониторинга реализации плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь в соответствии с регламентом, который утверждается администрацией города Перми. Мониторинг реализации Стратегии осуществляется на протяжении всего периода реализации Стратегии в отношении достигнутых результатов реализации Стратегии в отчетном году и по итогам завершения соответствующего этапа реализации Стратегии.»;
1.2.4 в абзаце пятом слово «будут» заменить словом «являются»;
1.2.5 абзац шестой признать утратившим силу;
1.3 в абзаце четвертом подраздела 4.2 слова «программы развития коммунальной инфраструктуры» заменить словами «программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программа комплексного развития социальной инфраструктуры, программа комплексного развития транспортной инфраструктуры»;
1.4 в подразделе 4.3:
1.4.1 в абзаце первом слова «программами развития коммунальной инфраструктуры» заменить словами «программой комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программой комплексного развития социальной инфраструктуры, программой комплексного развития транспортной инфраструктуры»;
1.4.2 абзац второй изложить в редакции:
«В целях обеспечения наибольшей эффективности реализации Стратегии и достижения стратегической цели осуществляется координация Стратегии с документами планирования Пермского края и Российской Федерации, стратегиями развития предприятий и организаций, действующих или планирующих деятельность на территории города Перми.»;
1.5 в абзаце первом подраздела 4.4 слова «ежегодных отчетов администрации города Перми о реализации Стратегии» заменить словами «ежегодного отчета Главы города Перми о результатах его деятельности и деятельности администрации города Перми, в том числе о решении вопросов, поставленных Пермской городской Думой»;
1.6 подраздел 4.5 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                          Ю.А. Уткин

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов
image1.wmf